



Naše značka : HOLA 1016/2022
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 11. října 2022

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážená pan

dne 4. 10. 2022 byla doručena Vaše žádost ze dne 3.10.2022 (přijata pod č. j. HOLA 1016/2022), kterou se domáháte následující informace:

„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás jako občan obce žádám o poskytnutí informací k investiční akci :

Rekonstrukce chodníku v úseku ČSPH Holasice-Rajhrad, k.ú. Holasice-větev B:

- 1. Doložení průběžné evidence odpadu v souladu s požadavky zákona č. 541/2020Sb. o odpadech.*
- 2. Doložení realizace řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm mezi obrubníky v délce 293,074m (položka 35/596291111R00).*
- 3. Dne 15.12.2021 byl na úřední desce Obecního úřadu vyvěšen Rozpočet obce na rok 2022, kde je uvedena částka na Chodník a ostatní pozem. Komunikace ve výši 1,485.000,- Kč. Tento rozpočet musel být rozpočtovým opatřením navýšen. Prosím o zdůvodnění, proč došlo k navýšení rozpočtu o tak vysokou částku.“*

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k této žádosti sdělují následující :

Ad 1. Na kontrolním dni č. 8 dne 5.10.2022 jsem vyzvala zhotovitele k předložení průběžné evidence odpadů. Standardně vyžadujeme vždy na konci stavby před finálním vyúčtováním.

Ad 2. Dle sdělení projektanta uvažuje standardně položku řezání dlažby do rozpočtu. Ne všechny dlažby lze skladebně uložit bez řezání. Pakliže zhotovitel dořezává, toto bývá předmětem víceprací. V našem případě se podařilo z větší části dlažbu neřezat a zhotovitel tedy nebude tuto částku účtovat, resp. bude účtovat skutečnost – dořezy v zakružení oblouků u místa pro přechází do ulice Rozhraní.

Ad 3. Rozpočet na rok 2022 se zpracovával v měsíci listopadu roku 2021. Zpracovává ho paní účetní na základě informací z finančního výkazu 1-10 roku 2021 a podkladů starostky, místostarosty ohledně plánovaných investic a případných návrhů zastupitelů. V listopadu 2021 nebyla k dispozici projektová dokumentace

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

uvažované investiční akce – rekonstrukce chodníku. Projekt s rozpočtem na tuto stavbu byl projektantem zaslán až v květnu roku 2022, a proto se původně uvažovaná částka musí rozpočtovými opatřeními navýšit.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143